
Protokół Nr XXVI/21 z posiedzenia

Rady Miejskiej w Michałowie VIII kadencji, które odbyło się 28 kwietnia 2021r. w sali
narad Urzędu Miejskiego w Michałowie przy ulicy Białostockiej 11

Obradom przewodniczyła  Maria Bożena Ancipiuk - Przewodniczący Rady Miejskiej
w Michałowie.

O godzinie 09:05 Przewodnicząca Rady Miejskiej w Michałowie  - otworzyła obrady XXVI
Sesji Rady Miejskiej w Michałowie VIII kadencji.

Na stan 15 radnych w chwili otwarcia obrad obecnych było 13 radnych.

1. Ancipiuk Maria Bożena – Przewodnicząca
2. Balcerzak Ryszard
3. Bielenia Nina
4. Bocheńska Marlena Marzena
5. Chlabicz Mikołaj Borys
6. Gryko Bogdan
7. Grzegorczuk Agnieszka Jadwiga
8. Jarocka Raisa

9. Kazberuk Alina
10. Kononczuk Roman
11. Kupraszewicz Ewa
12. Łuksza Waldemar

13. Ostaszewski Bogusław Andrzej

Nieobecni radni: 
Charytoniuk Marek – wiceprzewodniczący 

Ponadto w obradach uczestniczyli:
Burmistrz Michałowa – Marek Nazarko, Sekretarz – Anna Stalbowska, Skarbnik – Anna

Palecka
Przewodnicząca po sprawdzeniu listy obecności, stwierdziła, że obrady są prawomocne,

ponieważ w obradach uczestniczy 13 radnych (do czasu wyborów uzupełniających Rada liczy 14
radnych) co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum władne do
podejmowania uchwał i decyzji.

Przewodnicząca odczytała informację dot. obowiązku ochrony danych osobowych osób
fizycznych  zgodnie  z  Rozporządzeniem  o  ochronie  danych  osobowych  oraz  informację  o
nagrywaniu, transmitowaniu i archiwizowaniu sesji Rady Miejskiej w Michałowie – informacja
w  załączeniu do protokołu.

Ad. 2 Zatwierdzenie porządku XXVI sesji Rady Miejskiej w Michałowie
W obliczu  braku  uwag  i  wniosków  formalnych  do  porządku  obrad  Przewodnicząca

zarządziła głosowanie nad przedstawionym porządkiem obrad po zmianach.
Radni  w głosowaniu  jawnym 12  głosami  „za”,  przy  1  głosie  „przeciw”  i  0  głosach

„wstrzymujących się” przyjęli porządek obrad:

Porządek XXVI Sesji Rady Miejskiej przewiduje:

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie prawomocności obrad.
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2. Zatwierdzenie porządku obrad XXVI Sesji Rady Miejskiej w Michałowie.
3. Przyjęcie protokołu z XXV sesji Rady Miejskiej w Michałowie.
4. Informacja z pracy Burmistrza w okresie międzysesyjnym.
5. Podjęcie uchwał w sprawie:

a) zmian w budżecie na 2021r.
b) zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Powiatowi Białostockiemu „Opracowanie dokumentacji projektowej 
na przebudowę drogi powiatowej Nr 1466 B na odcinku 
Hieronimowo-granica Gminy Michałowo”

c) wyrażenia zgody na utworzenie spółki Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa 
„KZN-Podlaskie” spółka z ograniczoną odpowiedzialnością

d) zatwierdzenia wniosku o wsparcie ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju 
Mieszkalnictwa na sfinansowanie objęcia udziałów w tworzonej Społecznej Inicjatywy 
Mieszkaniowej „KZN-Podlaskie” Sp. z o.o.

e) Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Michałowo
f) wykazu kąpielisk oraz określenia sezonu kąpielowego na obszarze Gminy Michałowo w 2021

roku
g) przejęcia od Zarządu Powiatu Białostockiego zadania zarządzania odcinkiem publicznej 

drogi powiatowej nr 1459B Bondary – Rudnia – Szymki w zakresie pełnienia funkcji 
inwestora

h) zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych
i) poparcie stanowiska Rady Gminy Narewka w sprawie modernizacji ciągu dróg 

wojewódzkich nr 687 na odcinku Zwodzieckie – Narewka – Juszkowy Gród i nr 688 
Tarnopol – Siemianówka

j) przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Białymstoku skargi Prokuratora
Rejonowego w Białymstoku

k) udzielenia dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich, lub robót 
budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków położonych na terenie gminy 
Michałowo

l) zwolnień z podatku od nieruchomości w ramach pomocy de minimis
m) zmiany uchwały w sprawie zatwierdzenia planu dofinansowania form doskonalenia 

zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania ze środków na 
doskonalenie zawodowe nauczycieli oraz specjalności, form kształcenia i doskonalenia, na 
które dofinansowanie jest przyznane w 2021 r.

6. Stanowisko rady w sprawie petycji dotyczącej opinii w sprawie przeprowadzenia referendum 
ludowego.

7. Stanowisko rady w sprawie petycji dotyczącej poparcia Rządu Tymczasowej Rady Stanu Narodu 
Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego.

8. Interpelacje, zapytania i wnioski radnych.
9. Sprawy różne.
10.Zamknięcie obrad XXVI Sesji Rady Miejskiej w Michałowie.

W głosowaniu brało udział 13 radych.

Imienny  wykaz  głosowania  w  załączeniu  do  protokołu  (pod  nazwą:  Zatwierdzenie
porządku obrad XXVI Sesji Rady Miejskiej w Michałowie).

Ad. 3 Przyjęcie protokołu z XXV Sesji Rady Miejskiej w Michałowie 
W  obliczu  braku  uwag  i  braku  wniosków  formalnych  Przewodnicząca  zarządziła

głosowanie nad przyjęciem protokołu z XXV Sesji Rady Miejskiej w Michałowie.
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Radni  w  głosowaniu  jawnym 12  głosami  „za”,  przy  0  głosach  „przeciw”  i  1  głosie
„wstrzymującym się” przyjęli protokół z XXV Sesji Rady Miejskiej w Michałowie.

W głosowaniu brało udział 13 radnych.
Imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu (pod nazwą: Przyjęcie protokołu z

XXV Sesji Rady Miejskiej w Michałowie).

Ad. 4 Informacja Burmistrza z pracy w okresie międzysesyjnym
Burmistrz  przedstawił informację z pracy w okresie międzysesyjnym - informacja  w

załączeniu do protokołu. Na podstawie slajdów przedstawił wizualizację związaną z wykonaniem
napisu promocyjnego, który stanie na plaży w Rudni (slajdy w załączeniu do protokołu).

O godz. 9:25 na salę narad przybył wiceprzewodniczący Marek Charytoniuk.

Do informacji  odniosła  się  Przewodnicząca  poruszając  temat  zarzutów postawionych
przez prokuratora Burmistrzowi oraz temat rekrutacji do przedszkola w Michałowie.

Radny Bogusław Ostaszewski odniósł  się  do  możliwości  remontu  drogi  do  Jałówki
twierdząc, że jest to dobra inicjatywa.

Radny Roman Kononczuk zgłosił zapytanie dot. nabycia nieruchomości w Szymkach
(budynek starej szkoły)-czy zakupu dokonała osoba prywatna czy przedsiębiorstwo – Burmistrz
stwierdził, że szczegółowe informacje są dostępne w referacie inwestycyjno – geodezyjnym.

Ad. 5 Podjęcie uchwał 
Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2021r.
Skarbnik  Anna  Palecka  na  podstawie  projektu  uchwały  omówiła

założenia  projektu  uchwały  (istota  zmian  w  budżecie  zawarta  została  w
uchwale) oraz zasadność jej podjęcia.

Radna  Raisa  Jarocka  przewodnicząca  Komisji  Finansowej
poinformowała,  iż  komisja  pozytywnie  zaopiniowała  omawiany  projekt
uchwały.

W wyniku braku uwag i  wniosków formalnych do projektu uchwały  Przewodnicząca
zarządziła głosowanie nad projektem uchwały.

Radni  w głosowaniu jawnym 12 głosami  „za”,  przy 2 głosach „przeciw” i  0  głosach
„wstrzymujących się” przyjęli uchwałę w sprawie zmian w budżecie na 2021r.

W głosowaniu brało udział 14 radnych.
Imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu (pod nazwą: uchwała w sprawie

zmian w budżecie na 2021r).

Uchwała Nr XXVI/242/21 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 28 kwietnia 2021 r. w
sprawie zmian w budżecie na 2021r. (w załączeniu do protokołu).

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia pomocy
finansowej  Powiatowi  Białostockiemu  „Opracowanie  dokumentacji
projektowej na przebudowę drogi powiatowej Nr 1466 B na odcinku
Hieronimowo-granica Gminy Michałowo”
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Burmistrz  na podstawie projektu uchwały omówił założenia projektu
uchwały oraz zasadność jej podjęcia.

Radna  Raisa  Jarocka  przewodnicząca  Komisji  Finansowej
poinformowała,  iż  komisja  pozytywnie  zaopiniowała  omawiany  projekt
uchwały.

W wyniku braku uwag i  wniosków formalnych do projektu uchwały  Przewodnicząca
zarządziła głosowanie nad projektem uchwały.

Radni  w  głosowaniu  jawnym  jednogłośnie  14  głosami  „za”  przyjęli  uchwałę
zmieniającej  uchwałę  w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  Powiatowi
Białostockiemu „Opracowanie dokumentacji projektowej na przebudowę drogi
powiatowej Nr 1466 B na odcinku Hieronimowo-granica Gminy Michałowo”.

W głosowaniu brało udział 14 radnych.
Imienny  wykaz  głosowania  w  załączeniu  do  protokołu  (pod  nazwą: uchwała

zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  Powiatowi
Białostockiemu „Opracowanie dokumentacji projektowej na przebudowę drogi
powiatowej Nr 1466 B na odcinku Hieronimowo-granica Gminy Michałowo”).

Uchwała Nr XXVI/243/21 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 28 kwietnia 2021 r.
zmieniającej  uchwałę  w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej
Powiatowi Białostockiemu „Opracowanie dokumentacji  projektowej
na  przebudowę  drogi  powiatowej  Nr  1466  B  na  odcinku
Hieronimowo-granica Gminy Michałowo” (w załączeniu do protokołu).

Projekt  uchwały w sprawie  wyrażenia  zgody na  utworzenie  spółki  Społeczna
Inicjatywa Mieszkaniowa „KZN-Podlaskie” spółka z ograniczoną odpowiedzialnością

Sekretarz Anna Stalbowska na podstawie projektu uchwały omówiła
założenia projektu uchwały informując,  iż powstanie spółki związane jest z
realizacją rządowego programu dot. krajowego zasobu nieruchomości.

Burmistrz  dodał,  że  omawiany program nie  dotyczy  gminnej  spółki
„Niezapominajka”. W przypadku omawianej uchwały i spółki „KZN-Podlasie”
sp. z o.o. planuje się budowę bloku komunalnego. Burmistrz poinformował o
szczegółach  związanych  z  utworzeniem  spółki,  ewentualnym
umiejscowieniem bloku,  wartością  czynszu.  Burmistrz  dodał,  że  gmina  nie
będzie w tym przypadku administratorem.    

Radna  Raisa  Jarocka  przewodnicząca  Komisji  Finansowej
poinformowała,  iż  komisja  pozytywnie  zaopiniowała  omawiany  projekt
uchwały.

Podczas  dyskusji  Radny  Bogdan  Gryko spytał,  czy  inne  gminy
zadeklarowały chęć przystąpienia do tej spółki i kto będzie ponosił opłaty –
Burmistrz  odpowiedział,  iż  na  każdą  gminę,  która  przystępuje  do  spółki
przeznaczony  jest  wkład  3  mln  zł,  którą  Rząd  przekaże  dla  Gminy,  która
całość tej opłaty musi przekazać do spółki. Dodał, że nie jesteśmy w stanie
określić ile gmin zadeklarowały chęć przystąpienia do spółki. 

Radny  Ryszard  Balcerzak zgłosił  zapytanie,  czy  są  jakieś  zapisy
mówiące, że Gmina nie będzie administrować, czy są zapisy dot. realizacji i
czy  wkładem  Gminy  byłaby  jedynie  działka,  czy  również  jakieś  środki
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finansowe  – Burmistrz poinformował, że zapisów dot. administrowania oraz
realizacji nie ma, a wkładem Gminy byłaby jedynie działka.

W wyniku braku uwag i  wniosków formalnych do projektu uchwały  Przewodnicząca
zarządziła głosowanie nad projektem uchwały.

Radni  w  głosowaniu  jawnym 10  głosami  „za”,  przy  1  głosie  „przeciw”  i  3  głosach
„wstrzymujących  się”  przyjęli  uchwałę  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  utworzenie  spółki
Społeczna  Inicjatywa  Mieszkaniowa  „KZN-Podlaskie”  spółka  z ograniczoną
odpowiedzialnością.

 W głosowaniu brało udział 14 radnych.
Imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu (pod nazwą: uchwała wyrażenia

zgody  na  utworzenie  spółki  Społeczna  Inicjatywa  Mieszkaniowa  „KZN-Podlaskie”  spółka
z ograniczoną odpowiedzialnością).

Uchwała Nr XXVI/244/21 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 28 kwietnia 2021 r. w
sprawie  wyrażenia  zgody  na  utworzenie  spółki  Społeczna  Inicjatywa  Mieszkaniowa
„KZN-Podlaskie” spółka z ograniczoną odpowiedzialnością (w załączeniu do protokołu).

Projekt  uchwały w  sprawie  zatwierdzenia  wniosku  o wsparcie  ze  środków
Rządowego  Funduszu  Rozwoju  Mieszkalnictwa  na  sfinansowanie  objęcia  udziałów
w tworzonej Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej „KZN-Podlaskie” Sp. z o.o.

W wyniku braku uwag i  wniosków formalnych do projektu uchwały  Przewodnicząca
zarządziła głosowanie nad projektem uchwały.

Radni  w  głosowaniu  jawnym 10  głosami  „za”,  przy  1  głosie  „przeciw”  i  3  głosach
„wstrzymujących się” przyjęli uchwałę w sprawie zatwierdzenia wniosku o wsparcie ze środków
Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa na sfinansowanie objęcia udziałów w tworzonej
Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej „KZN-Podlaskie” Sp. z o.o.

 W głosowaniu brało udział 14 radnych.
Imienny  wykaz  głosowania  w  załączeniu  do  protokołu  (pod  nazwą: uchwała

zatwierdzenia wniosku o wsparcie ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa
na  sfinansowanie  objęcia  udziałów  w tworzonej  Społecznej  Inicjatywy  Mieszkaniowej
„KZN-Podlaskie” Sp. z o.o.).

Uchwała Nr XXVI/245/21 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 28 kwietnia 2021 r. w
sprawie  zatwierdzenia  wniosku  o wsparcie  ze  środków  Rządowego  Funduszu  Rozwoju
Mieszkalnictwa  na  sfinansowanie  objęcia  udziałów  w tworzonej  Społecznej  Inicjatywy
Mieszkaniowej „KZN-Podlaskie” Sp. z o.o. (w załączeniu do protokołu).

Projekt  uchwały w sprawie  Regulaminu  utrzymania  czystości  i  porządku na
terenie Gminy Michałowo

Sekretarz Anna Stalbowska na podstawie projektu uchwały omówiła
założenia projektu uchwały oraz zasadność jej podjęcia.

Burmistrz poruszył  kwestie  dot.  zwierząt,  deratyzacji,  odśnieżania
chodników czy częstotliwości odbierania odpadów.

W wyniku braku uwag i  wniosków formalnych do projektu uchwały  Przewodnicząca
zarządziła głosowanie nad projektem uchwały.

Radni  w głosowaniu  jawnym 12 głosami  „za”,  przy  2  głosach „przeciw” i  0  głosów
„wstrzymujących się” przyjęli uchwałę w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku
na terenie Gminy Michałowo.
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 W głosowaniu brało udział 14 radnych.
Imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu (pod nazwą: uchwała w sprawie

Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Michałowo).
Uchwała Nr XXVI/246/21 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 28 kwietnia 2021 r. w

sprawie  Regulaminu utrzymania  czystości  i  porządku na terenie  Gminy  Michałowo (w
załączeniu do protokołu).

Projekt uchwały w sprawie wykazu kąpielisk oraz określenia sezonu kąpielowego
na obszarze Gminy Michałowo w 2021 roku

Sekretarz Anna Stalbowska na podstawie projektu uchwały omówiła
założenia  projektu  uchwały  oraz  zasadność  jej  podjęcia.  Pani  Sekretarz
poinformowała, że do Urzędu wpłynął wniosek Dyrektora MOSiR o utworzenie
kąpieliska  przy  Zbiorniku  Małej  Retencji  w  Michałowie  i  ustalenie  sezonu
kąpielowego na okres od dnia 19 czerwca 2021r. do 22 sierpnia 2021r. 

Radny Bogdan Gryko spytał dlaczego w kolejnym roku jest pomijana
plaża w Bondarach przy Zbiorniku Siemianówka. Radny dodał, że środki są
przekazywane  na  promocję  plaży,  a  nie  posiadamy  tam ratownika,  który
zapewni bezpieczeństwo na kąpielisku.

Przewodnicząca  poinformowała,  iż  na  ten  teren  została  ogłoszona
dzierżawa i  do dzierżawcy należy zapewnienie odpowiednich warunków na
plaży w Bondarach. 

W wyniku braku uwag i  wniosków formalnych do projektu uchwały  Przewodnicząca
zarządziła głosowanie nad projektem uchwały.

Radni  w głosowaniu jawnym 12 głosami  „za”,  przy 0 głosach „przeciw” i  2  głosach
„wstrzymujących  się”  przyjęli  uchwałę  w  sprawie  wykazu  kąpielisk  oraz  określenia  sezonu
kąpielowego na obszarze Gminy Michałowo w 2021 roku.

 W głosowaniu brało udział 14 radnych.
Imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu (pod nazwą: uchwała w sprawie

wykazu kąpielisk oraz określenia sezonu kąpielowego na obszarze Gminy Michałowo w 2021
roku).

Uchwała Nr XXVI/247/21 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 28 kwietnia 2021 r. w
sprawie  wykazu  kąpielisk  oraz  określenia  sezonu  kąpielowego  na  obszarze  Gminy
Michałowo w 2021 roku (w załączeniu do protokołu).

Przewodnicząca o godz. 11:25 ogłosiła przerwę. O godz. 11:55

Projekt  uchwały w  sprawie  przejęcia  od  Zarządu  Powiatu  Białostockiego
zadania zarządzania odcinkiem publicznej drogi powiatowej nr 1459B Bondary – Rudnia –
Szymki w zakresie pełnienia funkcji inwestora

Burmistrz  na podstawie projektu uchwały omówił założenia projektu
uchwały oraz zasadność jej podjęcia.

W wyniku braku uwag i  wniosków formalnych do projektu uchwały  Przewodnicząca
zarządziła głosowanie nad projektem uchwały.

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie 14 głosami „za” „wstrzymujących się” przyjęli
uchwałę w sprawie przejęcia od Zarządu Powiatu Białostockiego zadania zarządzania odcinkiem
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publicznej drogi powiatowej nr 1459B Bondary – Rudnia – Szymki w zakresie pełnienia funkcji
inwestora.

 W głosowaniu brało udział 14 radnych.
Imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu (pod nazwą: uchwała w sprawie

przejęcia od Zarządu Powiatu Białostockiego zadania zarządzania odcinkiem publicznej drogi
powiatowej nr 1459B Bondary – Rudnia – Szymki w zakresie pełnienia funkcji inwestora).

Uchwała Nr XXVI/248/21 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 28 kwietnia 2021 r. w
sprawie  przejęcia  od  Zarządu  Powiatu  Białostockiego  zadania  zarządzania  odcinkiem
publicznej drogi powiatowej nr 1459B Bondary – Rudnia – Szymki w zakresie pełnienia
funkcji inwestora (w załączeniu do protokołu).

Projekt uchwały w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych
Burmistrz  na podstawie projektu uchwały omówił założenia projektu

uchwały oraz zasadność jej podjęcia.
W wyniku braku uwag i  wniosków formalnych do projektu uchwały  Przewodnicząca

zarządziła głosowanie nad projektem uchwały.
Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie 14 głosami „za” przyjęli uchwałę w sprawie

zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych.
 W głosowaniu brało udział 14 radnych.
Imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu (pod nazwą: uchwała w sprawie

zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych).
Uchwała Nr XXVI/249/21 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 28 kwietnia 2021 r. w

sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych (w załączeniu do protokołu).

Projekt  uchwały w  sprawie  poparcia  stanowiska  Rady  Gminy  Narewka  w
sprawie modernizacji ciągu dróg wojewódzkich nr 687 na odcinku Zwodzieckie – Narewka
– Juszkowy Gród i nr 688 Tarnopol – Siemianówka

Burmistrz  na podstawie projektu uchwały omówił założenia projektu
uchwały oraz zasadność jej podjęcia.

W wyniku braku uwag i  wniosków formalnych do projektu uchwały  Przewodnicząca
zarządziła głosowanie nad projektem uchwały.

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie 14 głosami „za” przyjęli uchwałę w sprawie
poparcia stanowiska Rady Gminy Narewka w sprawie modernizacji ciągu dróg wojewódzkich nr
687 na odcinku Zwodzieckie – Narewka – Juszkowy Gród i nr 688 Tarnopol – Siemianówka.

 W głosowaniu brało udział 14 radnych.
Imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu (pod nazwą: uchwała w sprawie

poparcia stanowiska Rady Gminy Narewka w sprawie modernizacji ciągu dróg wojewódzkich nr
687 na odcinku Zwodzieckie – Narewka – Juszkowy Gród i nr 688 Tarnopol – Siemianówka).

Uchwała Nr XXVI/250/21 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 28 kwietnia 2021 r. w
sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych (w załączeniu do protokołu).

Projekt uchwały w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu 
Administracyjnego w Białymstoku skargi Prokuratora Rejonowego w Białymstoku

Sekretarz Anna Stalbowska na podstawie projektu uchwały omówiła
założenia  projektu  uchwały  oraz  zasadność  jej  podjęcia.  Poinformowała,  iż
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skarga  dotyczy  uchwały  z  2018  roku  w  sprawie  przyjęcia  Regulaminu
dostarczania wody i odprowadzania ścieków. 

W wyniku braku uwag i  wniosków formalnych do projektu uchwały  Przewodnicząca
zarządziła głosowanie nad projektem uchwały.

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie 14 głosami „za” przyjęli uchwałę w sprawie
przekazania  do  Wojewódzkiego  Sądu  Administracyjnego  w  Białymstoku  skargi  Prokuratora
Rejonowego w Białymstoku

 W głosowaniu brało udział 14 radnych.
Imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu (pod nazwą: uchwała w sprawie

przekazania  do  Wojewódzkiego  Sądu  Administracyjnego  w  Białymstoku  skargi  Prokuratora
Rejonowego w Białymstoku).

Uchwała Nr XXVI/251/21 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 28 kwietnia 2021 r. w
sprawie  przekazania  do  Wojewódzkiego  Sądu Administracyjnego  w Białymstoku skargi
Prokuratora Rejonowego w Białymstoku (w załączeniu do protokołu).

Projekt  uchwały w  sprawie  udzielenia  dotacji  na  sfinansowanie  prac
konserwatorskich, restauratorskich, lub robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do
rejestru zabytków położonych na terenie gminy Michałowo

Burmistrz  na podstawie projektu uchwały omówił założenia projektu
uchwały  oraz  zasadność  jej  podjęcia.  Poinformował,  iż  w  tym  roku  na
powyższy cel w budżecie zabezpieczono kwotę 25 tys zł. Burmistrz dodał, że
w tym roku wpłynął jeden wniosek od Parafii Prawosławnej w Michałowie o
wsparcie w kwocie 25 tys zł na remont podłogi w cerkwi. 

Radna  Raisa  Jarocka  przewodnicząca  Komisji  Finansowej
poinformowała,  iż  komisja  pozytywnie  zaopiniowała  omawiany  projekt
uchwały.

W wyniku braku uwag i  wniosków formalnych do projektu uchwały  Przewodnicząca
zarządziła głosowanie nad projektem uchwały.

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie 14 głosami „za” przyjęli uchwałę w sprawie
udzielenia  dotacji  na  sfinansowanie  prac  konserwatorskich,  restauratorskich,  lub  robót
budowlanych  przy  zabytkach  wpisanych  do  rejestru  zabytków  położonych  na  terenie  gminy
Michałowo.

 W głosowaniu brało udział 14 radnych.
Imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu (pod nazwą: uchwała w sprawie

udzielenia  dotacji  na  sfinansowanie  prac  konserwatorskich,  restauratorskich,  lub  robót
budowlanych  przy  zabytkach  wpisanych  do  rejestru  zabytków  położonych  na  terenie  gminy
Michałowo).

Uchwała Nr XXVI/252/21 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 28 kwietnia 2021 r. w
sprawie  udzielenia dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich, lub
robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków położonych na terenie
gminy Michałowo (w załączeniu do protokołu).

Projekt  uchwały w sprawie  zwolnień  z  podatku od nieruchomości  w ramach
pomocy de minimis

Burmistrz poinformował, iż projekt uchwały jest identyczny z uchwałą
podjętą na ostatniej sesji, natomiast  Sekretarz Anna Stalbowska dodała,
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że doszło do naszego błędu technicznego - w trakcie procesu publikacji nie
dołączyliśmy  załączników.  Jedyną  formą  naprawienia  błędu  jest  podjęcie
uchwały raz jeszcze.

W wyniku braku uwag i  wniosków formalnych do projektu uchwały  Przewodnicząca
zarządziła głosowanie nad projektem uchwały.

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie 14 głosami „za”, przyjęli uchwałę w sprawie
udzielenia  dotacji  na  sfinansowanie  prac  konserwatorskich,  restauratorskich,  lub  robót
budowlanych  przy  zabytkach  wpisanych  do  rejestru  zabytków  położonych  na  terenie  gminy
Michałowo.

 W głosowaniu brało udział 14 radnych.
Imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu (pod nazwą: uchwała w sprawie

zwolnień z podatku od nieruchomości w ramach pomocy de minimis).
Uchwała Nr XXVI/253/21 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 28 kwietnia 2021 r. w

sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości w ramach pomocy de minimis (w załączeniu
do protokołu).

O godz. 12:35 salę narad opuścił radny Roman Kononczuk

Projekt  uchwały w sprawie  zmiany  uchwały  w  sprawie  zatwierdzenia  planu
dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli  oraz  ustalenia maksymalnej
kwoty dofinansowania ze środków na doskonalenie zawodowe nauczycieli oraz specjalności,
form kształcenia i doskonalenia, na które dofinansowanie jest przyznane w 2021 r.

Sekretarz Anna Stalbowska na podstawie projektu uchwały omówiła
założenia projektu uchwały oraz zasadność jej podjęcia.

W wyniku braku uwag i  wniosków formalnych do projektu uchwały  Przewodnicząca
zarządziła głosowanie nad projektem uchwały.

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie 13 głosami „za” przyjęli uchwałę w sprawie
zmiany uchwały w sprawie zatwierdzenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego
nauczycieli  oraz  ustalenia  maksymalnej  kwoty  dofinansowania  ze  środków  na  doskonalenie
zawodowe  nauczycieli  oraz  specjalności,  form  kształcenia  i  doskonalenia,  na  które
dofinansowanie jest przyznane w 2021 r.

 W głosowaniu brało udział 13 radnych.
Imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu (pod nazwą: uchwała w sprawie

zmiany uchwały w sprawie zatwierdzenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego
nauczycieli  oraz  ustalenia  maksymalnej  kwoty  dofinansowania  ze  środków  na  doskonalenie
zawodowe  nauczycieli  oraz  specjalności,  form  kształcenia  i  doskonalenia,  na  które
dofinansowanie jest przyznane w 2021 r.).

Uchwała Nr XXVI/254/21 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 28 kwietnia 2021 r. w
sprawie zmiany uchwały w sprawie zatwierdzenia planu dofinansowania form doskonalenia
zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania ze środków na
doskonalenie zawodowe nauczycieli oraz specjalności, form kształcenia i doskonalenia, na
które dofinansowanie jest przyznane w 2021 r. (w załączeniu do protokołu).

Ad. 6 Stanowisko rady w sprawie petycji  dotyczącej  opinii  w sprawie przeprowadzenia
referendum ludowego
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Radna Agnieszka  Grzegorczuk  przewodnicząca  Komisji Skarg,  Wniosków i  Petycji
odczytała  opinię  Komisji  w  sprawie  przeprowadzenia  referendum  ludowego,  będącą
jednocześnie propozycją stanowiska Rady Miejskiej, iż kwestie poruszane w petycji
nie  mieszczą się w zakresie kompetencji  rady gminy w związku z
czym nie zasługują na uwzględnienie (stanowisko w załączeniu do protokołu).

W  wyniku  braku  uwag  i  wniosków  formalnych  do  odczytanego  stanowiska
Przewodnicząca zarządziła głosowanie nad jego przyjęciem.

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie 13 głosami „za” przyjęli stanowisko rady (w
kształcie  wypracowanym  przez  Komisję  Skarg,  Wniosków  i  Petycji)  w  sprawie  petycji
dotyczącej opinii w sprawie przeprowadzenia referendum ludowego.

W głosowaniu brało udział 13 radnych.

Ad. 7 Stanowisko rady w sprawie petycji dotyczącej poparcia Rządu Tymczasowej Rady
Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego

Radna Agnieszka  Grzegorczuk  przewodnicząca  Komisji Skarg,  Wniosków i  Petycji
odczytała opinię Komisji w sprawie poparcia Rządu Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego
Społecznego  Komitetu  Konstytucyjnego,  będącą  jednocześnie  propozycją  stanowiska  Rady
Miejskiej, iż nie ma żadnych przesłanek, na podstawie których można byłoby stwierdzić, że
Państwo polskie mogłoby utracić suwerenność a rząd upaść, w związku z czym postanawia
się nie uwzględnić ww. petycji (stanowisko w załączeniu do protokołu).

W  wyniku  braku  uwag  i  wniosków  formalnych  do  odczytanego  stanowiska
Przewodnicząca zarządziła głosowanie nad jego przyjęciem.

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie 13 głosami „za”, przyjęli stanowisko rady (w
kształcie  wypracowanym  przez  Komisję  Skarg,  Wniosków  i  Petycji)  w  sprawie  petycji
dotyczącej poparcia Rządu Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu
Konstytucyjnego

 W głosowaniu brało udział 13 radnych.

Ad. 8 Interpelacje, zapytania i wnioski radnych 
Radny  Ryszard  Balcerzak  w  imieniu  mieszkańców wniósł  zapytanie  dot.  kwestii

czynszu za budynki gospodarcze mieszczące się przy ul. Fabrycznej w Michałowie. Radny spytał
z  czego  wynika  500%  wzrost  cen  czynszu  (mieszkańcy  płacili  10  zł  a  teraz  płacą  50  zł
miesięcznie) jak również dlaczego niektórzy mieszkańcy płacą więcej a niektórzy mniej. Radny
dodał, że ta kwestia dot. zwłaszcza emerytów, których nie stać na ponoszenie takich kosztów.

Sekretarz  Anna  Stalbowska  wyjaśniła,  że  opłata  jest  naliczana  na  podstawie
Zarządzenia Burmistrza, które zostało wydane w grudniu 2020r. Pani Sekretarz stwierdziła, że
stawki dzierżawy były niezmienne od 2014r. i nie były waloryzowane przez lata. Należy dodać,
iż  w 2018 roku było  wydane  Zarządzenie,  które  regulowało  dzierżawę,  jednak tam niektóre
stawki były jeszcze niższe niż w 2014 roku. W efekcie waloryzacja stawek w grudniu 2020r.
spowodowała znaczący wzrost czynszu. Pani Sekretarz wyjaśniła zasady naliczania czynszu i
jednocześnie poinformowała, iż mieszkańcy mogą starać się o wykup tych budynków. 

Ad. 9 Sprawy różne
Radny Ryszard Balcerzak poruszył temat:
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-  ciepła  dostarczanego  przez  ciepłociąg do  Zespołu  Szkół  -  Radny nawiązał  do  wypowiedzi
Dyrektor Zespołu Szkół podczas posiedzenia Komisji Oświaty, która wspomniała, że ciepło które
wchodziło do  budynku nie  wystarczało  na jego ogrzanie  w związku z czym konieczne było
załączenie pieca w szkole. Radny zauważył konieczność rozwiązania tego problemu;
-  przeniesienia  oddziału  „0”  ze  szkoły  do  przedszkola  –  Radny  stwierdził,  że  przeniesienie
zerówek do przedszkola spowodowało, że dla 37-dmiu trzylatków zabrakło miejsca w gminnym
przedszkolu.

Radni  podczas  dyskusji  poruszyli  temat  funkcjonowania  przedszkola
samorządowego i prywatnego (w kontekście działania przedszkola samorządowego) pod
kątem kosztów, subwencji, opłat za przedszkole, konieczności dostosowania pomieszczeń
w szkole  dla  oddziałów przedszkolnych,  czy  wg radnych Bogdana Gryko  i  Ryszarda
Balcerzaka  -  ewentualnego  zagrożenia  zamknięcia  w  perspektywie  lat  przedszkola
samorządowego.

Sekretarz Anna Stalbowska odniosła się do poruszonej w dyskusji kwestii prawa
oświatowego  –  zgodnie  z  nim  do  31.08.2022r.  istnieje  obowiązek  dostosowania
pomieszczeń w oddziałach przedszkolnych znajdujących się w szkołach podstawowych, a
co za tym idzie przekształcenie szkół podstawowych w zespoły szkolno – przedszkolne.
Przekształcenie  wiąże  się  ze  stworzeniem  w  szkole  takich  warunków  jakie  są  w
przedszkolu (np. dostosowanie pomieszczeń) oraz zmianą statutu szkoły. 

Przewodnicząca poinformowała,  iż  były  ustalenia,  że  do  przedszkola
samorządowego idą 5-cio i 6-cio latki i te roczniki nie pójdą do przedszkola prywatnego,
tak jak 3-latki i 4-latki miały iść do przedszkola prywatnego – i tak byłoby rok rocznie.
Przewodnicząca dodała, że jak ona dobrze zrozumiała to te ustalenia zostały zmienione
przez Dyrektor Przedszkola. 

Radny  Ryszard  Balcerzak stwierdził,  że  w  przypadku  wolnych  miejsc  w
przedszkolu samorządowym gmina straci pełną dotację jaką mogłaby otrzymać na dzieci,
które mogłyby uczęszczać do przedszkola samorządowego.

Przewodnicząca  stwierdziła,  że  samorząd  nadal  dąży  do  budowy  nowego
przedszkola, oczekuje tylko na ogłoszenie naboru, w związku z czym nie byłoby celowym
przeznaczenie środków na dostosowanie pomieszczeń szkolnych pod oddziały „0”.
 

Ad. 10 Zamknięcie obrad XXVI Sesji Rady Miejskiej w Michałowie.
W związku z wyczerpaniem porządku Przewodnicząca o godz. 13:17 zamknęła obrady

XXVI Sesji Rady w Michałowie VIII kadencji.
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